Consumind,

prettig geregeld

Top 18 grote energieverbruikers
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Voor dit overzicht is er van de volgende uitgangspunten uitgegaan:
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Omschrijving
apparaat

Elektrische boiler (groter dan 20 liter)
Zware vijverpomp van 200 watt welke continu aanstaat
Elektrische kachel zonder thermostaat,500 uur per jaar aan
Flink tropisch aquarium met pomp
Waterbed
Thuistap (beertender) welke voortdurend vaat koud houdt
15 jaar oude koelvriescombi
42 inch plasmascherm
Tien jaar oude vaatwasser C label 210 afwasbeurten per jaar
. Airco
. Infrarood sauna
. CV-pomp (moderne ketel)
. Kokendwater kraan bij stand-by verbruik
. Luchtafvoerdroger label C
. Terrasverwamer
. Nieuwe desktop lcd- monitor
. Elektrische kookplaat
. Vijverpomp van 20 watt welke continu aanstaat

- een stroomtarief van € 0,215 per kWh, prijspeil maart 2015
- gemiddeld verbruik per apparaat per jaar

Bron energieverbruik per apparaat: mileucentraal.nl

Deze informatie vindt u kosteloos en digitaal op www.consumind.nl/energie/tarieven -berekenen/checklist-energieverbruik

Verbruik per toestel per
jaar in kWh
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Gemiddelde
kosten per jaar
€ 408,50
€ 395,60
€ 215,00
€ 193,50
€ 161,25
€ 107,50
€ 107,50
€ 104,28
€ 90,30
€34,40-€92,45
€ 89,23
€ 66,65
€ 19,78 - € 60,20
56,12
51,60
43,00
43,00
41,93

Energie

Gemiddelde kosten per
maand
€ 34,04
€32,97
€17,92
€16,13
€ 13,44
€ 8,96
€ 8,96
€ 8,69
€7,53
€287-€7,70
€744
€5,55
€1,65-€5,02
€4,68
€4,30
€3,58
€ 3,58
€3,49



